
analyticka.jednotka@msmt.cz

@msmt.cz

www.msmt.cz
www.edu.cz

ODDĚLENÍ ANALYTICKÉ PODPORY A PROJEKTOVÝCH VÝSTUPŮ 
ODDĚLENÍ NÁRODNÍCH ANALÝZ

ODBOR ŠKOLSKÉ STATISTIKY A ANALÝZ 
SEKCE INFORMATIKY, STATISTIKY A ANALÝZ

Název projektu: Datově-analytická podpora pro hodnocení a řízení vzdělávací
soustavy ČR. Registrační č. projektu: CZ.02.02.XX/00/22_005/0002901

Registrace pro účast: 
 vyplněním formuláře do 09.06.2024

Místo konání: Konferenční centrum NPI ČR,
Senovážné náměstí 872/25, Praha 1

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Vás zve na 3. odborný panel projektu 
Datově-analytická podpora pro hodnocení a řízení

vzdělávací soustavy ČR. 

KARIÉROVÉ
PORADENSTVÍ

Termín: 17. 06. 2024 od 10:00 do 16:00 



POZVÁNKA

Vážené kolegyně, 
Vážení kolegové,

dovolujeme si Vás touto cestou pozvat k účasti na třetím odborném panelu:

„Kariérové poradenství“.

Odborný panel je třetím z cyklu deseti odborných panelů, které jsou do konce roku 2027 pořádány v rámci
projektu Datově-analytická podpora pro hodnocení a řízení vzdělávací soustavy v ČR. Odborné panely jsou
pořádány ve spolupráci s vybranými útvary MŠMT, ČŠI, přímo řízenými organizacemi a s odborníky z oblasti
vzdělávání, akademiky a neziskovými organizacemi.

Kariérové poradenství je zacíleno na proces, v rámci kterého mají lidé v průběhu celého života možnost
poznávat a rozvíjet své schopnosti, dovednosti a zájmy. Umožňuje lidem řídit jejich individuální dráhu ve
vzdělávání a odborné přípravě, v práci i v jiných oblastech, a využívat k tomu schopnosti a dovednosti, které
mají. Významné postavení má kariérové poradenství na základních školách, kdy jsou žáci a žákyně postaveni
před první volbu vzdělávací a profesní dráhy. 

Odborný panel přinese dvě panelové diskuse a diskusní workshop zaměřený na tvorbu doporučení pro
řízení systému vzdělávání. Budou představeny datové zdroje pro sledování uplatnění absolventů           
a absolventek středních škol. Vstupy a podněty od přizvaných hostů povedou ke sdílení dalších aktivit           
a tvorby doporučení v rámci diskuzních workshopů.

Těšíme se na setkání!



Úvodní slovo a uvedení tématu
 

PROGRAM

9:45 – 10:15 Registrace

10:15 – 10:45 Diskusní workshop

10:45 – 11:45

13:45 – 14:30

14:30 – 15:00

(Změna programu vyhrazena.)

11:45 – 12:30

12:30 – 13:30

1. PANELOVÁ DISKUZE
Role kariérového a výchovného poradce 
v kontextu přechodu na střední školu 

Diskutující: 
M. Černý (MŠMT), D. Pražáková (ČŠI), P. Chaluš (NPI ČR), 
S. Pýchová (Partnerství pro vzdělávání 2030+)

Současné pojetí kariérového poradenství a kariérového
vzdělávání.
Nastavení role škol, pedagogicko-psychologických
poraden, úřadů práce a dalších aktérů.

Přestávka na oběd

2. PANELOVÁ DISKUZE
Kariérové rozhodování a jeho role ve vzdělávací 
a profesní dráze
Diskutující: 
P. Bannert (MŠMT), J. Trhlíková (NPI ČR), M. Majcík (ÚPV, 
FF MUNI; SYRI), V. Korbel (PAQ Research), 
M. Rathouský (SP ČR)

Rozhodovací strategie žáků a žákyň.
Potřeby trhu práce.
Změny vzdělávací soustavy.

Tvorba doporučení vyplývajících z dosavadních
zkušeností a debatovaných témat. 

Závěrečné shrnutí

15:00 – 16:00 Neformální debata


